
 

Jaguaribe, 30 de junho de 2016 Edição Nº: 2302 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar, a pedido,  o servidor 

público municipal Sr. Mardônio Jose de Lima, admitido em 13.05.2003  ocupante do 

cargo Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref. 4 - Matricula 011062-0  

lotado na Secretaria de Educação - SEDUC, a partir de 30.06.2016, conforme preceitua 

o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993.Registre-se,Publique-se,Cumpra-

se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia 

do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis.JOSE ABNER NOGUEIRA 

DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-23. OBJETO: 

Prestação de serviços como Monitor de Oficinas para o Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos para Crianças- SCFV, para atender aos programas 

coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social.CONTRATADO: Maria 

Mariluce Oliveira Silva. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes.Jaguaribe (CE), 30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim 

Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-59. OBJETO: 

Prestação de serviços como Orientador de Atividades Lúdicas para o Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos- SCFV (40hs), para atender aos programas 

coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social.CONTRATADO: Edson 

Fernando Peixoto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes.Jaguaribe (CE), 30 de Junho de 2016. Rafael Peixoto Amorim 

Presidente da Comissão de Licitação.  

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-13. OBJETO: 

Prestação de serviços como Entrevistador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social.CONTRATADO: Luana Nayara da Paz. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 

8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do 

contrato celebrado entre as partes.Jaguaribe (CE), 30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

23.12.01/2015-73, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a 

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 (SCFV). ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO:prestação de serviços como Monitor de Ofinas, para 

o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos- SCFV(40hs), para atender aos 

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do município 

de Jaguaribe-Ce.VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais). VALOR GLOBAL: R$ 

7.000,00 (sete mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

dezembro de 2016.CONTRATADO(A): MARIA DO SOCORRO BARBOSA SILVA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):): MARIA DO SOCORRO BARBOSA 

SILVA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 

30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

23.12.01/2015-74, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a 

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 (SCFV).ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO:prestação de serviços como Orientador de 

Atividades Lúdicas, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos- SCFV (40 

hs), para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social, do município de Jaguaribe-Ce.VALOR MENSAL: R$ 880,00 (oitocentos e 

oitenta reais). VALOR GLOBAL: R$ 6.160,00 (seis mil cento e sessenta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2016. 

CONTRATADO(A): Cintia Larissa Aquino Gomes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):): Cintia Larissa Aquino Gomes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 30 de Junho de 2016.Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

23.12.01/2015-75, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a 

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 (SCFV). ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO:prestação de serviços como Monitor de Ofinas, para 

o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos- SCFV(40hs), para atender aos 

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do município 

de Jaguaribe-Ce.VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais). VALOR GLOBAL: R$ 

7.000,00 (sete mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

dezembro de 2016.CONTRATADO(A): FRANCIMAR FERNANDES FREIRE. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):): FRANCIMAR FERNANDES FREIRE. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 30 de 

Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

23.12.01/2015-76, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a 

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.062 (CRAS 

PBFI).ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO:prestação de serviços 

como Assistente Social para o Centro de Referência da Assistência Social- CRAS I, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do 

município de Jaguaribe-Ce.VALOR MENSAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): 

Emiliane Silva Gomes. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):): Emiliane Silva 

Gomes. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 

30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

23.12.01/2015-77, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a 

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 (SCFV).ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO:prestação de serviços como Orientador de 

Atividades Lúdicas, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos- SCFV (40 

hs), para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social, do município de Jaguaribe-Ce.VALOR MENSAL: R$ 880,00 (oitocentos e 

oitenta reais). VALOR GLOBAL: R$ 6.160,00 (seis mil cento e sessenta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2016. 

CONTRATADO(A): Antônia Valdenir Silva dos Santos. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):): Antônia Valdenir Silva dos Santos. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 30 de Junho de 2016.Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

23.12.01/2015-78, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a 

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 (SCFV).ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO:prestação de serviços como Orientador de 

Atividades Lúdicas, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos- SCFV (40 

hs), para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social, do município de Jaguaribe-Ce.VALOR MENSAL: R$ 880,00 (oitocentos e 

oitenta reais). VALOR GLOBAL: R$ 6.160,00 (seis mil cento e sessenta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2016. 



 

Jaguaribe, 30 de junho de 2016 Edição Nº: 2302 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

CONTRATADO(A): Maria Rosineide da Silva Simão. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):): Maria Rosineide da Silva Simão. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 30 de Junho de 2016. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-01 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (MÉDICO CLÍNICO E CIRURGIÃO).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): JOAQUIM SANTIAGO DE LIMA. VALOR MENSAL: 

O valor mensal de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), por cada PLANTÃO DE 

12HS o valor R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), pelo PLANTÃO DE 24HS o 

valor de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais) e pelo TURNO DE 4HS o valor de R$ 

315,00 (trezentos e quinze reais). Nele estando inclusos todas as despesas e benefícios 

referente a cada função (como insalubridade, adicional noturno, diária e etc.).PRAZO 

DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-02 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE AUXILIAR BUCAL). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): FRANCISCA LUCIANA LIMA MARINHO 

BEZERRA. VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 

31 de Dezembro de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-03 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE AUXILIAR BUCAL).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): LARA RAYZA QUEIROS FERREIRA. VALOR 

MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 

2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-

Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação, 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-04 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE AUXILIAR BUCAL).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): MARIA NILZA PINHEIRO NETA. VALOR 

MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 

2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-

Ce.,30 Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-05 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE AUXILIAR BUCAL).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): MARIA DAS CANDEIAS ELIAS. VALOR MENSAL: 

R$ 1.000,00 (mil reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro 2016.ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 

2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-06 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE AUXILIAR BUCAL).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): SANDRA ÉRIKA MOREIRA PEIXOTO. VALOR 

MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 

2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-

Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-07 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE AUXILIAR BUCAL).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): RUTE DE ALMEIDA DOS SANTOS. VALOR 

MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 

2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-

Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-10 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO DE ENFERMAGEM ATENÇÃO BÁSICA 40 

HS).CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.CONTRATADO(A): BEATRIZ 

FIALHO RODRIGUES. VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (mil e cem reais).PRAZO 

DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-11 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO EM RADIOLOGIA).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): ISMENIA DA SILVA DE ARAUJO. VALOR 

MENSAL: pelo PLANTÃO DE 12 H DIURNO o valor R$ 160,00 (cento e sessenta 

reais) e pelo PLANTÃO DE 12 H NOTURNO o valor de R$ 190,00 (cento e noventa 

reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 

2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-13 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 



 

Jaguaribe, 30 de junho de 2016 Edição Nº: 2302 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO DE ENFERMAGEM- 12 H NOTURNO).CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE.CONTRATADO(A): LEILA MARA BEZERRA GOMES. 

VALOR MENSAL: Pelo PLANTÃO DE 12H NOTURNO o valor de R$ 110,00 

(cento e dez reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 

2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-14 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL 12 HS 

DIURNO).CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.CONTRATADO(A): 

MARINA PEIXOTO RUFINO MOURÃO. VALOR MENSAL: pelo PLANTÃO DE 

12 HS DIURNO o valor de R$ 78,00 (setenta e oito reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 

31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-15 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL 12 HS 

DIURNO).CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.CONTRATADO(A): 

FRANCISCA GARDÊNIA PEREIRA MARI. VALOR MENSAL: pelo PLANTÃO 

DE 12 HS DIURNO o valor de R$ 78,00 (setenta e oito reais).PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-16 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO EM RADIOLOGIA).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): MARIO DANTAS DE MATOS. VALOR MENSAL: 

pelo PLANTÃO DE 12 H DIURNO o valor R$ 160,00 (cento e sessenta reais) e pelo 

PLANTÃO DE 12 H NOTURNO o valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais).PRAZO 

DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-17 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO EM RADIOLOGIA).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): MARIA JORCÉLIA DA SILVA MARTINS. VALOR 

MENSAL: pelo PLANTÃO DE 12 H DIURNO o valor R$ 160,00 (cento e sessenta 

reais) e pelo PLANTÃO DE 12 H NOTURNO o valor de R$ 190,00 (cento e noventa 

reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 

2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-18 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (ENFERMEIRO HOSPITAL 40 HS).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): CAMYLLA DE JESUS DE LIMA BARBOSA. VALOR 

MENSAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 

de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-20 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (ENFERMEIRO HOSPITAL 12 HS NOTURNO).CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE.CONTRATADO(A): GEANE OLIVEIRA DE LIMA. 

VALOR MENSAL: pelo PLANTÃO DE 12 HS NOTURNO o valor de R$ 310,00 

(trezentos e dez reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 

2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-21 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (MOTORISTA CATEGORIA D).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): JACKSON NILSON SOARES XAVIER. VALOR 

MENSAL: pelo PLANTÃO DE 24 HSo valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta 

reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 

2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 



 

Jaguaribe, 30 de junho de 2016 Edição Nº: 2302 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-22 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (MOTORISTA CATEGORIA D).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): FRANCISCO CARLOS PEIXOTO PINHEIRO. 

VALOR MENSAL: pelo PLANTÃO DE 24 HSo valor de R$ 250,00 (duzentos e 

cinquenta reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 

2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-23 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (MOTORISTA CATEGORIA D).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): RENATO CÉSAR NUNES DUARTE. VALOR 

MENSAL: pelo PLANTÃO DE 24 HSo valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta 

reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 

2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-24 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (MOTORISTA CATEGORIA D).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): FRANCISCO ROBÉRIO BARROS PEIXOTO. VALOR 

MENSAL: pelo PLANTÃO DE 24 HSo valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta 

reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 

2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-26 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (EDUCADOR FÍSICO).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): JEFERSON PEIXOTO AMORIM. VALOR MENSAL: 

R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de 

Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-27 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (FISIOTERAPIA).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): SAUL CORREIA DE CARVALHO. VALOR 

MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 

de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-28 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (FISIOTERAPIA).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): ITATIAIA FERNANDES BARBOSA. VALOR 

MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 

de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-29 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (FONOAUDIOLOGIA).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): DANIELLA PARENTE CANDIDO. VALOR 

MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 

de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-30 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (NUTRICIONISTA).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): DECELY NOGUEIRA DE CARVALHO. VALOR 

MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 

de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-31 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (EDUCADOR FÍSICO).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): MARIA JULIANA MORAES ARAÚJO. VALOR 

MENSAL: R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 

31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-32 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (DENTISTA).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): JOSEFA ERLANE DE QUEIROZ BESSA. VALOR 

MENSAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 

de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

******  *** 



 

Jaguaribe, 30 de junho de 2016 Edição Nº: 2302 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 5 
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-33 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (FISIOTERAPIA ATENÇÃO BÁSICA 30 HS).CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE.CONTRATADO(A): RENATA COSTA SILVA 

GRANJA. VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-34 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (ENFERMEIRO ATENÇÃO BÁSICA 40 HS).CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE.CONTRATADO(A): AMANDA MARA SAMPAIO DA 

SILVA. VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-35 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO DE ENFERMAGEM ATENÇÃO BÁSICA 40 

HS).CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.CONTRATADO(A): MICHAEL 

MARCOS DE AQUINO GOMES. VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (mil e cem 

reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 

2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-36 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO DE ENFERMAGEM ATENÇÃO BÁSICA 40 

HS).CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.CONTRATADO(A): MANUELE 

DE SOUZA LIMA. VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (mil e cem reais).PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-37 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO DE ENFERMAGEM ATENÇÃO BÁSICA 40 

HS).CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.CONTRATADO(A): KARLA 

LOUISE CÂNDIDO DE OLIVEIRA. VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (mil e cem 

reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 

2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-38 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (FISIOTERAPIA).CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): ANA JÉSSYCA BISERRA DIÓGENES. VALOR 

MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 

de Dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz.Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

******  *** 

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL. A Secretaria de Saúde RETIFICAo 

resultado final do CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE, referente ao edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10.06.01/2016. 

ONDE SE LÊ: 

 

 

LEIA-SE: 

 

Jaguaribe – CE, 30 de Junho de 2016.Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de 

Saúde. 

******  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Maria Honório Alexandre, admitida em 01.03.1986  ocupante do cargo 

Auxiliar de Serviços Educacionais - Matricula 010881-2  lotada na Secretaria de Educação 

- SEDUC, a partir de 30.06.2016, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993,  em virtude que lhe foi concedida sua aposentadoria por tempo de 

contribuição  em 04.03.2016.Registre-se,Publique-se,Cumpra-se.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia do mês de junho 

do ano de dois mil e dezesseis.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIROPrefeito Municipal 

******  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Maria Orileide Borges da Silva, admitida em 01.03.1986  ocupante do 

cargo Auxiliar de Serviços Educacionais - Matricula 010391-8  lotada na Secretaria de 

Educação - SEDUC, a partir de 30.06.2016, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 

NOME CATEGORIA 
PONTOS 

ENTREV. 

PONTOS 

CURRÍCULO 
TOTAL CLASSIF. 

Marciana 

Marques 

Alves 

Carvalho 

Téc. de Enfermagem 

Hospital 
5,0 - 5,0 1° 

Roberta 

Barros 

Peixoto 

Ribeiro 

Téc. de Enfermagem 

Hospital 
4,0 1,0 5,0 2° 

Francisco 

Venício de 

Lima 

Figueiredo 

Téc. de Enfermagem 

Atenção Básica 
4,0 - 4,0 1° 

NOME CATEGORIA 
PONTOS 

ENTREV. 

PONTOS 

CURRÍCULO 
TOTAL CLASSIF. 

Roberta Barros 

Peixoto Ribeiro 

Téc. de 

Enfermagem 

Hospital 

4,0 1,0 5,0 1° 

Marciana Marques 

Alves Carvalho 

Téc. de 

Enfermagem 

Atenção 

Básica 

5,0 - 5,0 1° 

Francisco Venício de 

Lima Figueiredo 

Téc. de 

Enfermagem 

Atenção 

Básica 

4,0 - 4,0 2° 



 

Jaguaribe, 30 de junho de 2016 Edição Nº: 2302 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 6 
  

de 27 de novembro de 1993,  em virtude que lhe foi concedida sua aposentadoria por 

tempo de contribuição  em 28.01.2016.Registre-se,Publique-se,Cumpra-se.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia do mês de junho 

do ano de dois mil e dezesseis.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIROPrefeito Municipal 

******  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Maria Elane Carvalho Pinheiro Alves, admitida em 15.03.1993  

ocupante do cargo Auxiliar de Pessoal - Matricula 010335-7  lotada na Secretaria de 

Planejamento e Gestão - SEPLAG, a partir de 30.06.2016, conforme preceitua o art. nº 41 

da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993,  em virtude que lhe foi concedida sua 

aposentadoria por idade  em 14.10.2015.Registre-se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia do mês de junho 

do ano de dois mil e dezesseis.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIROPrefeito Municipal 

******  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar, a pedido,  o servidor 

público municipal Sr. Mardônio Jose de Lima, admitido em 13.05.2003  ocupante do 

cargo Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref. 4 - Matricula 011062-0  

lotado na Secretaria de Educação - SEDUC, a partir de 30.06.2016, conforme preceitua o 

art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993.Registre-se,Publique-se, Cumpra-

se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia do 

mês de junho do ano de dois mil e dezesseis.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIROPrefeito Municipal 

******  *** 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir, a pedido, em 30.06.2016, 

20:00hs do Contrato nº 110/2016 de 25 de janeiro de 2016 – Matrícula 131266-9 do 

prestador de serviço Sr. Jose Josivan Alves de Moura do cargo de Professor de Educação 

Básica Simbologia PEB I Ref. 1,  lotado na Secretaria de Educação - SEDUC, deste 

município.Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois 

mil e dezesseis.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito 

Municipal 

******  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir, a pedido, em 30.06.2016 

40:oohs do Contrato nº 189/2016 de 16 de fevereiro de 2016 – Matrícula 131381-9 da 

prestadora de serviço Sra. Maria de Fatima Bandeira  Oliveira do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais,  lotada na Secretaria de Educação - SEDUC, deste município.Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis.JOSE 

ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

******  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir, em 30.06.2016, 20:00hs do 

Contrato nº 102/2016 de 11 de fevereiro de 2016 – Matrícula 131246-4 – Unidade de 

Trabalho Centro Social Marieta Cals – Sede,  da prestadora de serviço Sra. Francisca Neli 

Raulino Cavalcante do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB I Ref. 1,  

lotado na Secretaria de Educação - SEDUC, deste município.Registre-se,Publique-se, 

Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao 

trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis.JOSE ABNER 

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

******  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir, em 30.06.2016, 20:00hs do 

Contrato nº 172/2016 de 05 de maio de 2016 – Matrícula 131402-5 – Unidade de Trabalho 

– EEIEF Eliziário Gomes de Melo – Sítio Fechado,  da prestadora de serviço Sra. 

Francisca Queilorene de Lima do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia 

PEB I Ref. 1,  lotado na Secretaria de Educação - SEDUC, deste município.Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis.JOSE 

ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

******  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir, em 30.06.2016 o Contrato 

nº 203/2016 de 09 de março  de 2016 – Matrícula 131369-0 – Unidade de Trabalho – 

EEIEF Ulisses Paranhos Maia – Nova Floresta,  do prestador de serviço Sr. Francisco 

Rene Miranda do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,  lotado na Secretaria de 

Educação - SEDUC, deste município.Registre-se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia do mês de junho 

do ano de dois mil e dezesseis.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIROPrefeito Municipal 

******  *** 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


